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A jó munka elismerése 
Oklevelek, kitüntetések, jutalmak 

Tegnap, kedden, újabb üzemekben, vállalatoknál és in- resszusa tiszteletére és a hazánk felszabadulásának 30. év-
tézniényckben szövetkezetekben tartottak ünnepi gyűlést, fordulója alkalmából indított munkaversenyben elért ki-
kos/.ontven a dolgozok kozelgo nagy nemzetközi ünnepet, „ . . ,_, „ . . . . . , . 
május elsejét, s azt az elismerést, amellyel a tavaly végzett e m e l k e d o credmenyeikert a Kozponli Bizottság kongresszu-
credményes munkát is értékelték. Kedden ismét több vál- si zászlaját. A munkában élen járók kitüntetést, jutalmat 
lalatnak, szövetkezetnek adták át az MSZMP XI. kong- vettek át. 

Kongresszusi zászlók átadása 
0 

Szentesi Árpád Tsz 
Apró Antal beszéde 

Tegnap délelőtt ünnepi 
közgyűlést tartott a szentesi 
Árpad Tsz tagsága, abból »az 
alkalomból, hogy kiérdemel-
ték az MSZMP KB által 
alapított 'Kongresszusi 
Zászlót, az elmúlt verseny-
időszakban elért termelési 
eredményeik alapján. Az el-
nökségben helyet foglalt 
Apró Antal, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja, 
az országgyűlés elnöke, dr. 
Komócsin Mihály, az 
MSZMP Csongrád megyei 
bizottságának első titkára, 
dr. Soos Gábor, a Mezőgaz-
dasagi és Élelmezésügyi Mi-
nisztérium államtitkára, dr. 
Perjési László, a Csongrád 
megyei Tanács elnöke, Her-
czeg Margit, a KISZ Intéző 
Bizottságának tagja, Iván 
Aboimov, a Szovjetunió ma-
gyarországi nagykövetségé-
nek első titkára, Moharos 
József, a TOT elnökhelyette-
se, Labádi Sándor, az 
MSZMP Szentes városi bi-
zottságának első titkára. 

Szabó Lászlónak, a terme-
lőszövetkezet elnökének 
megnyitó szavai után Lan-
tos Gergely, a pártalapszer-
vezet titkára beszámolt a 
kongresszusi versenyben el-
ért eredményekről, és az 
idei tervekről. Ezt követően 
Apró Antal emelkedett szó-
lásra. 

Bevezetőjében tolmácsolta 
a Központi Bizottság üdvöz-
letét, jókívánságait, hogy az 
Árpád Tsz kiemelkedő jó 
munkájának elismeréseként 
magas kitüntetésben része-
sült; a XI. kongresszus tisz-
teiéi ére és hazánk felszaba-
dulásának harmincadik év-
fordulójára kibontakozott 
országos versenyben elnyerte 
az MSZMP KB Kongresszusi 
Zászlaját . Az országban 25 
kollektíva kapott ilyen ki-
tüntetést, közte három mező-
gazdasagi üzem, benne a 
szentesi Árpád Tsz. A zászló 
odaítélésénél az Árpád Tsz 
eseteben is mérlegelték a 
gazdálkodás tervszerű fej-
lesztését, az átlagon felüli 
termelést. A helyi és a nép-
gazdasagi adottságokra fi-
gyelemmel van a szövetke-
zet, bekapcsolódott az ipar-
szerű termelési rendszerek-
be. Egy éve tett vállalást a 
tsz 29 szocialista brigádja, 
és ezt jelentősen túlszárnyal-
ták a búza-, kukorica-, zöld-
ség-, tejhozamokban, a hús-
előállításban. Ebben a si-
kerben benne van a tagság 
és a vezetőség szívvel-lélek-
kel végzett munkája, az 
egész társadalom javát szol-
gáivá. A Kongresszusi Zászló 
annak is elismerése, hogy a 
tsz eddig is sokat tett a 
szocialista vonások erősíté-
sére: nemcsak jó gazdaság 

alakult itt ki, hanem példa-
mutató emberi közösség is. 
Megvalósítják a párt politi-
káját, messzebbre néznek a 
gazdaság mezsgyéjénél, te-
kintettel vannak a társadal-
mi szükségletekre. Jogosan 
élvezhetik az országos meg-
becsülést. 

Az előadó a továbbiakban 
utalt a felszabadulás előtti 
elmaradott viszonyokra 
Szentes városban. A párt 
vidéki iparfejlesztési politi-
kájának nyomán ma a szen-
tesi ipari üzemek éves ter-
melése több mint 2 milliárd 
forint. A város mezőgazdasá-
gában például a búzaterme-
lés hozama többszörösen 
meghaladja az 50-es évek 
mutatóit A magyar szocia-
lista mezőgazdaság fejlődését 
jól érzékelteti a nemzetközi 
összehasonlitás is: a kenyér-
gabona-termelésben elértük 
a világszínvonalat, az elmúlt 
öt év alatt 60 százalékkal 
nőtt a kukoricatermelés. A 
magyar mezőgazdaság 60 
százalékkal többet termel 
mint a felszabadulás előtt, és 
ennek az eredménynek a 
kétharmad részét a legutóbbi 
tíz évben érte el. Mindez 
mutat ja a szocialista nagy-
üzemek fölényét. A párt és 
a kormány továbbra is fon-
tosnak tar t ja a szakmunkás-
képzést, a képzett szakem-
berek kinevelését. A felsza-
badulás előtt ismeretlen volt 
a mezőgazdasági szakmun* 
kás fogalma. 

A párt politikájának je-
gyében javult és növekedett 
a parasztság életszínvonala, 
mint a XX. kongresszus ha-
tározata is megállapította: a 
szövetkezeti parasztság mun-
ka- és életkörülményeiben, 
szemléletében közeledik a 
munkásokhoz, termelési és 
közéleti tevékenységével a 
szocializmus építésének aktív 
részese. Államunk legfőbb 
politikai alapja a munkás-
paraszt szövetség, melyet a 
közös győzelmek szilárdra 
kovácsoltak. A párt erre a 
szövetségre alapozva irányít-
ja és szervezi a szocializmus 
építését. A legutóbbi or-
szággyűlésen hozott társada-
lombiztosítási törvény is biz-
tosítja a parasztság számára 
a szociális körülmények ja-
vítását. A szocialista ered-
mények csak a munkásosz-
tály vezetésével és támoga-
tásával valósulhattak meg, 
erre a szentesi Árpád Tsz is 
példa, hiszen az itt alkalma-
zott eszközök, járművek, ve-
gyi anyagok stb. felhasználá-
sához az ipar adja a hát-
te re t Bizonyos, hogy a 
Kongresszusi Zászló újabb 
lendületet ad ennek a szö-
vetkezetnek, és megoldja a 
rá háruló feladatokat a kü-

( F o t ó : E n y e d l Zo l t án ) 

A zászlóátadás ünnepélyes pillanata. 

lönböző termelési ágazatok-
ban. 

— örömmel adom át a 
Központi Bizottság kitünte-
tését, és őszintén kívánok 
kitartó munkát,' további s i -
kereket " a célok túlteljesíté-
séhez,! — fejezte be nagy 
tapssal fogadott beszédét 
Apró Antal elvtárs, majd a 
tsz vezetőinek átnyújtotta a 
Kongresszusi Zászlót. Úgy-
szintén Kiváló szövetkezeti 

oklevél kitüntetést kapott a 
tsz a Mezőgazdasági és Élel-
mezésügyi Minisztérium ré-
széről. A területi tsz-szövét-
ség nevében Molnár Lajos 
nyújtott át vándorzászlót, és 
oklevelet, a versenyeredmé-
nyek elismeréséül Vincze 
Györgynek, a Kinizsi bri-
gád vezetőjének dr. Soős 
Gábor államtitkár adta át a 
minisztériumi kitüntetést. 

Csepel 
Vas- és Fémművek 

Biszku Béla beszéde 
A Csepel Vas- és Fémmű-

vek dolgozói a fémmű ú j 
f émszalaghengerdé j ének 

nagycsarnokában rendeztek 
munkásgyűlést. Az ünnepsé-
gen felszólalt Biszku Béla, 
az MSZMP Politikai Bizott-
ságának tagja, a Központi 
Bizottság titkára. 

Bevezetőben tolmácsolta a 
Központi Bizottság jókíván-
ságait a csepeli dolgozóknak 
abból az alkalomból, hogy a 
kongresszusi munka verseny 
első szakaszában kimagasló 
eredményeket értek el. 

Ezután emlékeztetett arra, 
hogy alig egy évvel ezelőtt 
néhány nagyvállalat — köz-
tük a Csepel Művek — dol-
gozói szocialista brigádjai 
kezdeményezték a mun-
kaversenyt, elsősorban a 
IV. ötéves terv tel-
jesítéséért. A munkaverseny 
hamar országos méreteket 
öltött, s jelentős munkasike-
reket hozott. A munkások, 
parasztok és értelmiségiek 
ezzel is kifejezték állásfog-
lalásukat a párt politikája, a 
szocializmus ügye mellett 

A Központi Bizottság meg-
különböztetett figyelemmel 

kíséri a Csepel Művek dol-
gozóinak helytállását, példa-
mutatását — mondotta a to-
vábbiakban Biszku Béla. —• 
Különösen jelentős, hogy a 33 
ezer dolgozót foglalkoztató 
gyáróriás minden vállalata 
teljesítette 1974. évi tervét. 
összességében 8,5 százalék-
kal nőtt tavaly a termelés, 
elsősorban olyan termékek-
ből állítottak elő többet, 
amelyekre a népgazdaságnak 
nagy szüksége van. Ugyan-
akkor jelentős anyag- és 
energiamegtakarítást is el-
érlek, ennek értéke 88 mil-
lió forint volt. Ezeken kívül 
bővítették, korszerűsítették a 
szociális létesítményeket, 
több mint 240 ú j munkásla-
kás készült el, ú j óvodát és 
bölcsődét is átadtak. 

Ezután a Központi Bizott-
ság kongresszusi zászlaját a 
Csepel Művek dolgozói nevé-
ben Soltész István vezérigaz-
gató és Borbély Sándor, a 
CSM pártbizottságának első 
titkára vette át Biszku Bélá-
tól. A KB titkára átnyújtot-
ta a kongresszusi okleveleket 

(Folytatás a 3. oldalon.) 

Losonczi Pál 
és Fock Jenő fogadta 

a dán külügyminisztert 
Losonczi Pál, a Népköz-

társaság Elnöki Tanácsának 
elnöke tegnap az Ország-
házban fogadta K. B. An-
dersent, a Dán Királyság 
külügyminiszterét. 

Fock Jenő, a Miniszterta-
nács elnöke kedden szintén 
fogadta a dán külügyminisz-
tert. 

A találkozókon jelen volt 

Púja Frigyes külügyminisz-
ter, Oláh József, a Magyar 
Népköztársaság koppenhágai 
nagykövete, valamint Chris-
tian d. Holten-Eggert, a Dán 
Királyság budapesti nagy-
követe, Olenbierring, a Kül-
ügyminisztérium helyettes 
főigazgatója és Sven Kuchler 
Poulse, a dán nagykövetség 
tanácsosa. (MTI) 

Május 1-én, Szegeden; 

Felvonulás, 
ünnepi nagygyűlés 

Szegeden most is, mint 
minden esztendőben, színes 
programmal köszöntjük má-
jus elsejét, a munkásosztály 
nemzetközi ünnepét. Az ün-
nepi díszbe öltözött várost 
reggel 6 órától három zene-
kar jár ja majd, zenés éb-
resztővel köszöntve az ünne-
pet. A munkásőrzenekar a 
Lenin körútról indulva, Tar-
jánon át, tér vissza a Szé-
chenyi térre, a MÁV-zene-
kar a Tolbuhin és a Hunya-
di János sugárút, valamint a 
két körút közötti városrészt 
ébreszti, a népi zenekar út-
vonala pedig a Belvárosból 
Űjszegedre vezet 

Az üzemek, intézmények 
dolgozói is időben indulnak 
útnak a gyülekezési helyek-
ről. hogy 10 órára, a nagy-
gyűlés kezdete előtt, meger-
kezzenek a Széchenyi térre. 
A délelőtt 10 órakor kezdő-
dő nagygyűlés ünnepi szó-
noka Apró Antal, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
ja, az országgyűlés elnöke. 

Szeged országgyűlési képvi-
selője lesz. 

Az ünnepi előkészületek 
jellemzője, hogy az üzemek, 
intézmények, vállalatok, szö-
vetkezetek dolgozói május 1. 
tiszteletére munkahelyüket 
feldíszítik. 

Gazdag kulturális program 
várja a nemzetközi munkás-
osztály nagy ünnepén holnap 
Szeged lakosságát Újszege-
den. szokás szerint, a nagy-
gyűlés után kezdődik a ma-
jális, ahol nemcsak a sátrak 
sora kínál majd jó szóra-
kozást. Az újszegedi szabad-
téri színpadon délután 3 órai 
kezdettel a Szegedi Nemzeti 
Színház művészei szórakoz-
tát ják a közönséget, versek-
kel, operettrészleteRkel, da-
lokkal, tréfákkal és jelene-
tekkel. A szünet utan az 
ÉDOSZ együttese ad majd 
szép műsort és a népi tán-
cok mellett" Budai Sándor 
citerazenekarának is tapsol-
hat majd a közönség. 

A sport kedvelői sok min-
den közül választhatnak. 

Győzelem 
nemzetközi autótűre 
Dr. Maróthy László fogadta a delegációk vezetőit 

Dr. Maróthy ' László, az 
MSZMP Politikai Bizottságá-
nak tagja, a KISZ Központi 
Bizottságának első titkára 
tegnap, kedden a KISZ KB 
székházában fogadta „A győ-
zelem zászlaja — a szocia-
lizmus zászlaja" elnevezésű 
nemzetközi ifjúsági autós túra 
nemzeti csoportjainak veze-
tőit. 

A túra résztvevői ezt kö-
vetően megkoszorúzták a 
Gellérthegyi Felszabadulási 
emlékművet, majd' ellátogat-

tak a Partizán Szövetségbe, 
a Magyar Honvédelmi Szö-
vetség központjába, később 
Budapest látnivalóival, neve-
zetességeivel ismerkedtek. 

A KISZ Központi Bizott-
sága, az MHSZ és a Magyar 
Autóklub este a néphadsereg 
központi klubjának nyári he-
lyiségében fogadást adott a 
második világháborúban 
győztes szovjet Vörös Hadse-
reg emlékezetes csatáinak 
színhelyeit felkereső, út ját 
járó autósok tiszteletére. 

Termel o 
a karbamid üzem 

Az utolsó szakaszához ér-
kezett a magyar népgazdaság 
IV. ötéves tervének legna-
gyobb ipari beruházása, az 
ú j péti műtrágyagyár építése. 
A karbamid üzem már napi 
300 tonnás kapacitással ter-

mel, s ra j t előtt áll a komp-
lexum szíve, az ammónia-
üzem is. Itt már végleges 
helyükre kerültek a gépék, 
berendezések, megkezdték a 
falazat szárítását. 

Előre a IV. ötéves terv sikeres befejezéséért! 
(AZ MSZMP KB M AJ US I-I JELSZAVAIBÓL.) 


